ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 01/03/2018
Aprova o Calendário Acadêmico 2018 do Curso de Graduação em MEDICINA, bacharelado, modalidade presencial, da Unidade Universitária de Umuarama, da Universidade Paranaense – UNIPAR.

O Reitor da Universidade Paranaense – UNIPAR no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

Considerando a proposta apresentada pela Diretoria Executiva de Gestão do Ensino Superior (DEGES) para o Calendário Acadêmico Institucional, ano letivo 2018, do Curso de Graduação em MEDICINA da UNIPAR;

Considerando a necessidade da publicação do Calendário Acadêmico 2018 para conhecimento dos alunos, contendo o cronograma de atividades letivas, baixa ad referendum do CONSEPE o seguinte:
ATO EXECUTIVO:

Art. 1st.   Fica aprovado, por este Ato Executivo, o CALENDÁRIO ACADÊMICO 2018 contendo o cronograma de atividades letivas do Curso de Graduação em MEDICINA, bacharelado, modalidade presencial, da Universidade Paranaense – UNIPAR.

Parágrafo único.
O Calendário ora aprovado está apresentado em anexo que passa a fazer parte integrante deste Ato Executivo.

Art. 2nd.   Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama – Paraná, 01 de março de 2018.

________________________________________

CARLOS EDUARDO GARCIA
Reitor da UNIPAR